
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

28.05.2025                                                                                                        № 5 
р.п. Старая Майна 

 

Об утверждении отчета об исполне-

нии бюджета муниципального обра-

зования «Старомайнское городское 

поселение» за 2024 год 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая 

результаты публичных слушаний, Совет депутатов муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение» решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнское городское поселение» за 2024 год по доходам в сумме  

75 581,03955 тыс. рублей, по расходам в сумме 76 840,66938 тыс. рублей с 

превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме  

1259,62983 тыс. рублей с показателями: 

1) исполнение доходной части бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» в разрезе кодов видов доходов, под-

видов доходов, классификации операций сектора государственного управле-

ния, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации за 2024 год, согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

2) исполнение расходной части бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» по разделам и подразделам классифи-

кации расходов бюджетов Российской Федерации за 2024 год, согласно при-

ложению 2 к настоящему решению; 

3) ведомственная структура расходов бюджета муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение» за 2024 год, согласно прило-

жению 3 к настоящему решению; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муни-

ципального образования «Старомайнское городское поселение» за 2024 год, 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - Муниципаль-

ное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-

ликования. 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Коми-

тет по бюджету и экономической политике Совета депутатов муниципально-

го образования «Старомайнское городское поселение». 

 

 

Глава муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение»                                       Г.В.Ширманова                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

«Старомайнское городское 

поселение» 

от 28.05.2025 № 5 
 

Исполнение доходной части бюджета муниципального образования  

«Старомайнское городское поселение» в разрезе кодов видов доходов,  

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2024 год 

 

Код вида дохода Наименование доходного источника 
Сумма, 

(тыс. руб.) 

10000000000000000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

32 951,18676 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 14 263,08309 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 14 263,08309 

10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 11 987,48319 

10102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-

лученных от осуществления деятельности фи-

зическими лицами, зарегистрированными в ка-

честве индивидуальных предпринимателей, но-

тариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 125,25511 

10102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-

лученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 306,23629 

10102040010000110 

Налог на доходы физических лиц в виде фикси-

рованных авансовых платежей с доходов, полу-

ченных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 23,77900 



10102040011000110 

Налог на доходы физических лиц в виде фикси-

рованных авансовых платежей с доходов, полу-

ченных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 23,77900 

10102080010000110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относя-

щейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на до-

ходы физических лиц с сумм прибыли контро-

лируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой ино-

странной компании) 129,97950 

10102080011000110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относя-

щейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на до-

ходы физических лиц с сумм прибыли контро-

лируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой ино-

странной компании) (сумма платежа (перерас-

четы, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отменен-

ному) 129,97950 

10102120010000110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 миллионов рублей, уплачивае-

мой на основании налогового уведомления 

налогоплательщиками, для которых выполнено 

условие, предусмотренное абзацем четвертым 

пункта 6 статьи 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 
1 690,35000 

10300000000000000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5 648,41728 

10302000010000110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Фе-

дерации 5 648,41728 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 670,65950 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 2 670,65950 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 2 670,65950 

10503010011000110 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 2 670,65950 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 825,78598 

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 2 133,70084 



10601030130000110 

Налог на имущество физических лиц, взимае-

мый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений 2 133,70084 

10606000000000110 Земельный налог 5 692,08514 

10606030000000110 Земельный налог с организаций 2 486,71011 

10606033130000110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в грани-

цах городских поселений 2 486,71011 

10606033131000110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в грани-

цах городских поселений (сумма платежа (пере-

расчеты, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отменен-

ному) 2 486,71011 

10606033131000110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в грани-

цах городских поселений (сумма платежа (пере-

расчеты, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отменен-

ному) 2 486,71011 

10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 3 205,37503 

11100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 1 051,40093 

11400000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 160,71760 

11406000000000430 

Доходы от продажи земельных участков, нахо-

дящихся в государственной и муниципальной 

собственности 62,32687 

11406300000000430 

Плата за увеличение площади земельных участ-

ков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или муници-

пальной собственности 98,39073 

11600000000000000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 200,05398 

11610000000000140 

Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 200,05398 

11610100000000140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств 200,05398 

11610100130000140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов городских поселе-

ний) 200,05398 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 131,06840 

11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 1 131,06840 

11705050130000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов город- 1 131,06840 



ских поселений 

11705050130000180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов город-

ских поселений 1 131,06840 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 42 629,85279 

20200000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-

ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 42 629,85279 

20210000000000150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 2 827,40300 

20220000000000150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 39 131,11690 

20220041000000150 

Субсидии бюджетам на строительство, модер-

низацию, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 35 666,37353 

20220041130000150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содер-

жание автомобильных дорог общего пользова-

ния, в том числе дорог в поселениях (за исклю-

чением автомобильных дорог федерального 

значения) 35 666,37353 

20225576000000150 

Субсидии бюджетам на обеспечение комплекс-

ного развития сельских территорий 3 201,21937 

20225576130000150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 3 201,21937 

20225576130000150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 3 201,21937 

20229999000000150 Прочие субсидии 263,52400 

20229999130000150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселе-

ний 263,52400 

20229999130000150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселе-

ний 263,52400 

20230000000000150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 326,53289 

20235118000000150 

Субвенции бюджетам на осуществление пер-

вичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 326,53289 

20235118130000150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета ор-

ганами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 326,53289 

20235118130000150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета ор-

ганами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 326,53289 

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 344,80000 

20249999000000150 

Прочие межбюджетные трансферты, передава-

емые бюджетам 344,80000 



20249999130000150 

Прочие межбюджетные трансферты, передава-

емые бюджетам городских поселений 344,80000 

20249999130000150 

Прочие межбюджетные трансферты, передава-

емые бюджетам городских поселений 344,80000 

Итого   75 581,03955 
 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

«Старомайнское городское 

поселение» 

от 28.05.2024 № 5 

 

Исполнение расходной части бюджета муниципального образования «Ста-

ромайнское городское поселение» по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год 

 

Наименование Раздел 
Подраз-

дел 

Сумма,  

(тыс. руб.) 

Общегосударственные вопросы 01 00 2 107,77218 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образований 01 03 905,63439 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04 1 009,35441 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 192,78338 

Национальная оборона 02 00 326,53289 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 326,53289 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 489,37330 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность 03 10 489,37330 

Национальная экономика 04 00 50 744,67412 

Транспорт 04 08 933,70000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 47 716,74312 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 094,23100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 12 873,36306 

Жилищное хозяйство 05 01 85,89629 

Коммунальное хозяйство 05 02 2 534,21248 

Благоустройство 05 03 10 166,80129 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 86,45300 

Образование 07 00 321,99600 

Молодѐжная политика 07 07 321,99600 

Культура, кинематография 08 00 9 441,00000 

Культура 08 01 9 441,00000 



Социальная политика 10 00 160,95840 

Пенсионное обеспечение 10 01 10,96800 

Социальное обеспечение населения 10 03 149,99040 

Физическая культура и спорт 11 00 374,99943 

Массовый спорт 11 02 374,99943 

ИТОГО 

 

  76 840,66938 
 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

«Старомайнское городское 

поселение» 

от 28.05.2025 № 5 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» за 2024 год 

  

Наименование показателя 

КБК 

Сумма,  

(тыс. руб.) 

КВ

СР 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7,00000 

Муниципальное учреждение Ад-

министрация муниципального 

образования "Старомайнский 

район" 560         75 435,38958 

Общегосударственные вопросы 560 01       702,49238 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов муни-

ципальных образований 560 01 03     6,00000 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджетов поселения на осу-

ществление части полномочий по 

решению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заключен-

ными соглашениями 560 01 03 1100052204   6,00000 

Иные межбюджетные трансферты 560 01 03 1100052204 540 6,00000 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, мест-

ных администраций 560 01 04     503,70900 

Центральный аппарат 560 01 04 1100002040   503,79000 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 560 01 04 1100002040 851 503,70900 

Другие общегосударственные 

вопросы 560 01 13     192,78338 



Реализация прочих функций, свя-

занных с общегосударственным 

управлением 
560 01 13 1100092000   192,78338 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 01 13 1100092000 244 192,78338 

Национальная оборона 560 02       326,53289 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 560 02 03     326,53289 

Осуществление органами местно-

го самоуправления переданных 

полномочий Российской Федера-

ции в области первичного воин-

ского учѐта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссари-

аты 560 02 03 1100051180   326,53289 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 560 02 03 1100051180 121 248,10514 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 560 02 03 1100051180 129 74,92775 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 02 03 1100051180 244 3,50000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 560 03       489,37330 

Обеспечение пожарной безопас-

ности 560 03 10     489,37330 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситу-

аций и стихийных бедствий при-

родного и техногенного характера 
560 03 10 1100021801   28,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 03 10 1100021801 244 28,00000 

Муниципальная программа муни-

ципального образования "Старо-

майнское городское поселение" 

"Пожарная безопасность муници-

пального образования "Старо-

майнское городское поселение" 560 03 10 5900100000   461,37330 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 03 10 5900100000 244 461,37330 

Национальная экономика 560 04       50 744,67412 

Транспорт 560 04 08     933,70000 

Осуществление перевозки пасса-

жиров и багажа 560 04 08 1100031701   715,63000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 04 08 1100031701 244 715,63000 



Предоставление субсидий бюд-

жетам муниципальных районов 

(городских округов) Ульяновской 

области в целях софинансирова-

ния расходных обязательств, свя-

занных с организацией регуляр-

ных перевозок пассажиров и ба-

гажа автомобильным транспор-

том по регулируемым тарифам по 

муниципальным маршрутам 560 04 08 9250272370   218,07000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 04 08 9250272370 244 218,07000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 560 04 09     47 716,74312 

Муниципальная программа "Без-

опасные и качественные дороги 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 
560 04 09 6600100000   12 050,36959 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 04 09 6600100000 244 12 050,36959 

Субсидии из областного бюджета 

Ульяновской области бюджетам 

муниципальных районов (город-

ских округов) Ульяновской обла-

сти в целях софинансирования 

расходных обязательств, возни-

кающих в связи с ремонтом дво-

ровых территорий многоквартир-

ных домов и социальных объек-

тов, проездов к дворовым терри-

ториям многоквартирных домов и 

социальным объектам населѐн-

ных пунктов, подготовкой про-

ектной документации, строитель-

ством, реконструкцией, капиталь-

ным ремонтом, ремонтом и со-

держанием (установкой дорож-

ных знаков и нанесением гори-

зонтальной разметки) автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения, мостов и 

иных искусственных дорожных 

сооружений на них, в том числе 

проектированием и строитель-

ством (реконструкцией) автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения с твѐрдым 

покрытием до сельских населѐн-

ных пунктов, не имеющих круг-

логодичной связи с сетью авто-

мобильных дорог общего пользо-

вания 560 04 09 9250170604   35 666,37353 

Прочая закупка товаров, работ и 560 04 09 9250170604 244 35 666,37353 



услуг 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 560 04 12     2 094,23100 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 560 04 12 1100034003   1 176,23100 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 04 12 1100034003 244 1 176,23100 

Муниципальная программа "Раз-

витие туризма в муниципальном 

образовании "Старомайнский 

район» 
560 04 12 6400100000   918,00000 

Субсидии (гранты в форме субси-

дий), подлежащие казначейскому 

сопровождению 
560 04 12 6400100000 632 918,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 560 05       12 873,36306 

Жилищное хозяйство 560 05 01     85,89629 

Жилищное хозяйство 560 05 01 1100035101   85,89629 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 05 01 1100035101 244 75,75629 

Исполнение судебных актов Рос-

сийской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению при-

чиненного вреда 
560 05 01 1100035101 831 10,14000 

Коммунальное хозяйство 560 05 02     2 534,21248 

Мероприятия в области комму-

нального хозяйства 560 05 02 1100035102   1 802,63137 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 05 02 1100035102 244 1 802,63137 

Муниципальная программа муни-

ципального образования "Старо-

майнское городское поселение" 

"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства" в му-

ниципальном образовании «Ста-

ромайнское городское поселение" 560 05 02 4500100000   731,58111 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 05 02 4500100000 244 626,04711 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

государственной (муниципаль-

ной) собственности 
560 05 02 4500100000 414 105,53400 

Благоустройство 560 05 03     10 166,80129 

Уличное освещение 560 05 03 1100060001   2 556,53008 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 05 03 1100060001 244 519,71400 

Закупка энергетических ресурсов 560 05 03 1100060001 247 2 002,17316 



Исполнение судебных актов Рос-

сийской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению при-

чиненного вреда 
560 05 03 1100060001 831 40,62492 

Прочие мероприятия по благо-

устройству поселений 560 05 03 1100060005   1 628,06922 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 05 03 1100060005 244 1 628,06922 

Муниципальная программа муни-

ци-пального образования "Старо-

майнский район" "Создание ком-

фортной среды в муниципальном 

образовании "Старомайнское го-

родское поселение" 560 05 03 4600100000   2 742,64707 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 05 03 4600100000 244 2 742,64707 

Обеспечение комплексного раз-

вития сельских территорий 

(предоставление субсидий из об-

ластного бюджета Ульяновской 

области бюджетам поселений и 

городских округов Ульяновской 

области в целях софинансирова-

ния расходных обязательств, свя-

занных с благоустройством сель-

ских территорий) 560 05 03 93206L5769   3 233,55492 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 05 03 93206L5769 244 3 233,55492 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяйства 560 05 05     86,45300 

Мероприятия в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 560 05 05 1100035103   40,99900 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 05 05 1100035103 244 40,99900 

Предоставление субсидий из об-

ластного бюджета Ульяновской 

области бюджетам муниципаль-

ных образований Ульяновской 

области в целях софинансирова-

ния расходных обязательств, воз-

никающих в связи с реализацией 

мероприятий по закупке светиль-

ников с высоким классом энерге-

тической эффективности, строи-

тельством, реконструкцией и ре-

монтом объектов наружного 

освещения 560 05 05 8350770150   45,45400 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 05 05 8350770150 244 45,45400 

Образование 560 07       321,99600 

Молодѐжная политика 560 07 07     321,99600 



Муниципальная программа «Мо-

лодежь» в муниципальном обра-

зовании «Старомайнский район» 
560 07 07 7400100000   321,99600 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 07 07 7400100000 244 321,99600 

Культура, кинематография 560 08       9 441,00000 

Культура 560 08 01     9 441,00000 

Учреждения культуры и меро-

приятия в сфере культуры и ки-

нематографии 560 08 01 1100044000   9 441,00000 

Иные межбюджетные трансферты 560 08 01 1100044000 540 4 911,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание госу-

дарственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 
560 08 01 1100044000 621 4 530,00000 

Социальная политика 560 10       160,95840 

Пенсионное обеспечение 560 10 01     10,96800 

Доплаты к пенсиям муниципаль-

ных служащих 560 10 01 1100049101   10,69800 

Иные пенсии, социальные допла-

ты к пенсиям 560 10 01 1100049101 312 10,96800 

Социальное обеспечение населе-

ния 560 10 03     149,99040 

Мероприятия в области социаль-

ной политики 560 10 03 1100050533   149,99040 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 
560 10 03 1100050533 323 149,99040 

Физическая культура и спорт 560 11       374,99943 

Массовый спорт 560 11 02     374,99943 

Муниципальная программа "Раз-

витие физической культуры и 

спорта в муниципальном образо-

вании "Старомайнский район" 
560 11 02 7600100000   374,99943 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 11 02 7600100000 244 299,89200 

Уплата иных платежей 560 11 02 7600100000 853 75,10743 

Муниципальное учреждение Со-

вет депутатов муниципального 

образования "Старомайнское го-

родское поселение" 567         899,63439 

Общегосударственные вопросы 567 01       899,63439 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов муни-

ципальных образований 567 01 03     899,63439 



Центральный аппарат 567 01 03 1100002040   899,63439 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 567 01 03 1100002040 121 745,84037 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 567 01 03 1100002040 129 137,77517 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 567 01 03 1100002040 244 6,20000 

Уплата иных платежей 567 01 03 1100002040 853 9,81885 

Муниципальное учреждение Ад-

министрация муниципального 

образования "Старомайнское го-

родское поселение" 
821         505,64541 

Общегосударственные вопросы 821 01       505,64541 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, мест-

ных администраций 821 01 04     505,64541 

Центральный аппарат 821 01 04 1100002040   505,64541 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 821 01 04 1100002040 244 20,00000 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 821 01 04 1100002040 851 169,98262 

Уплата иных платежей 821 01 04 1100002040 853 315,66279 

ВСЕГО:           76 840,66938 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

«Старомайнское городское 

поселение» 

от 28.05.2025 № 5 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»  

за 2024 год 
 

 Наименование  Код Сумма,  

(тыс. руб.) 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 1259,62983 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -75 581,03955 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -75 581,03955 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -75 581,03955 



Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -75 581,03955 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 76 840,66938 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 76 840,66938 

Уменьшение прочих остатков  

денежных  средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 76 840,66938 

Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 76 840,66938 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита      бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 1259,62983 

 


